

Druckfehler und Verbesserungen.

- Seite 17, Zeile 10 von oben lies Bestandteil statt Bestandteile. .
,, 29, ,, 26 ,, ,, sowie S. 33, letzte Zeile lies Stefánsson statt Stefánson.
,, 29, ,, 29 ,, ,, lies Schweizer statt Sehweizer.
,, 29, ,, 37 ,, ,, ,, Rhizomstücke statt Rhizonstücke.
,, 34, ,, 18 ,, ,, ,, „aller jetzt in Europa, Nordamerika“ etc.
,, 35, ,, 10 ,, unten ,, *Vaccinium* statt *Vascinium*.
,, 35, ,, 15 ,, ,, ,, Gehörte statt Gehört.
,, 55, ,, 9 ,, oben ,, eine statt ein.
,, 56, letzte Zeile lies z. Z. statt z. T.
,, 57, Zeile 11, 21, 44 von oben lies Weiseritz statt Weißtritz.
,, 57, ,, 17 von oben lies Rhinoceros statt Rhinocoros.
,, 157, ,, 31 ,, ,, lies Solaneae statt Solanae.
,, 202 in der 1. Zeile der Spalte „Durchteufte Erdschichten“ lies S. 198 statt S. 177.
,, 229, Zeile 14 von unten hinter „deutliche“ schalte ein: mediane.
,, 237, ,, 12 ,, oben hinter „ersetzen“ schalte ein: Tafel VII, Fig. 1.
,, 239, ,, 5 ,, unten lies Schuppenblättern statt Schuppenblätter.
-

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Abhandlungen des Naturwissenschaftlichen Vereins zu Bremen](#)

Jahr/Year: 1914-1915

Band/Volume: [23](#)

Autor(en)/Author(s):

Artikel/Article: [Druckfehler und Verbesserungen. 268](#)